
Z á p i s 
 

              z 18. zasedání Zastupitelstva města Plesná 
 

 

                        Č. j.: 874/2025 

dne:   18. června 2025      

místo:    MKS Plesná   

zahájení:   17:05 hod.             

ukončení:    17:40 hod.   

 

 

ověřovatelé zápisu:  Mgr. Alena Jelínková, Bc. Milan Sýkora 

 

přítomni:   Petr Schaller, Martin Polívka, Bc. Milan Sýkora, Mgr. Alena 

Jelínková, Mgr. Lukáš Svoboda, Stanislav Mour, Kristýna Dusová 

 

Omluveni:   Bc. Barbora Votrubová  

   
  

 

 

    

Navržený program: 
   

 1) Zahájení 

  2) Volba ověřovatelů zápisu 

  3) Kontrola usnesení 

  4) Program jednání 

  5) Závěrečný účet města Plesná za rok 2024 

  6) Účetní uzávěrka – rozbor plnění výnosů a nákladů ZŠMŠ Plesná za rok 2024 

  7) Rozpočtové opatření  

  8) Závěrečný účet DSO Mikroregion Kamenné vrchy za rok 2024 

  9) Smlouva o dílo „Zasíťování pozemků Města Plesná, Sibiř – I. Etapa“ 

10) Smlouva o dílo „Rekonstrukce kotelny MKS“ 

11) Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby – Chevak, a. s. 

12) Smlouva o dílo „Opravy – opěrné zdi a komunikace“ 

13) Smlouva o kontokorentním úvěru – dodatek č. 5 

14) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

15) Různé, diskuse 

16) Závěr 

 

 

 

1) Zahájení  
Starosta města pan Petr Schaller jako předsedající zahájil 18. zasedání Zastupitelstva města 

Plesná. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starosta sdělil, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání 

zápis přečetli a podepsali.  

 



 

2) Volba ověřovatelů zápisu  
Starosta navrhnul jako ověřovatele zápisu dnešního zasedání Mgr. Alenu Jelínkovou a Bc. 

Milana Sýkoru.  Zastupitelstvo ověřovatele zápisu schválilo.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Kontrola usnesení 
Bylo konstatováno, že usnesení 17. zasedání Zastupitelstva města Plesná byla splněna. 

 

4) Program jednání 
Starosta města seznámil přítomné s návrhem programu 18. zasedání zastupitelstva města.  

K návrhu programu zasedání nebyly vzneseny připomínky.  

Zastupitelstvo města Plesná schválilo navržený program jednání 18. zasedání Zastupitelstva 

města Plesná v předloženém znění.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Závěrečný účet města Plesná za rok 2024 
  Starosta předložil návrh závěrečného účtu města Plesná za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření města Plesná za rok 2024, v které byly zjištěny nedostatky.   

Tajemnice předložila ke schválení nápravná opatření k zjištěným chybám a nedostatkům. 

Nápravná opatření jsou specifikována v příloze č. 1 k tomuto návrhu usnesení.   
 

Usnesení 223-18/2025 

Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet města Plesná za rok 2024 včetně Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření města Plesná za rok 2024 s výhradami a přijímá tato 

nápravná opatření (příloha č. 1). Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku města Plesná za 

rok 2024.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

usnesení schváleno 

 

6) Účetní uzávěrka – rozbor plnění výnosů a nákladů ZŠMŠ Plesná za rok 2024 
  Starosta předložil návrh účetní závěrky – rozbor plnění výnosů a nákladů ZŠMŠ Plesná, p.o., 

za rok 2024, dále předložil návrh na převod hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 

294.497,53 Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 

Usnesení 224-18/2025 

Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku – rozbor plnění výnosů a nákladů ZŠMŠ Plesná, 

p.o., za rok 2024. Zastupitelstvo schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 2024 ve 

výši 294.497,53 Kč takto: do rezervního fondu ve výši 279.497,53 Kč a do fondu odměn ve 

výši 15 000,00 Kč. 
  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 1 

usnesení schváleno 

 

 7) Rozpočtové opatření 
Starosta předložil návrh na 1. rozpočtové opatření 2025, příjmy a výdaje rozpočtu města 

Plesná na rok 2025 se navyšují o 4.362.000,00 Kč. (příloha č. 2) K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. 
 

Usnesení 225-18/2025 

Zastupitelstvo schvaluje 1. rozpočtové opatření 2025, příjmy a výdaje rozpočtu města 

Plesná na rok 2025 se navyšují o 4.362.000,00 Kč. (příloha č. 2) 
 Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 usnesení schváleno 



 

 

8) Závěrečný účet DSO Mikroregion Kamenné vrchy za rok 2024 
Starosta předložil návrh závěrečného účtu DSO Mikroregion Kamenné vrchy za rok 2024 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 
 

Usnesení 226-18/2025 

Zastupitelstvo bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregion Kamenné vrchy za rok 

2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

usnesení schváleno 

 

 

9) Smlouva o dílo „Zasíťování pozemků Města Plesná, Sibiř – I. Etapa“ 
Starosta předložil návrh Smlouvy o dílo „Zasíťování pozemků Města Plesná, Sibiř – I. Etapa“ 

s firmou Stavby IS, s.r.o., se sídlem Lomená 326, Plesná, IČ 26403510, za cenu 

7.688.822,91Kč bez DPH. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

Usnesení 227-18/2025 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo „Zasíťování pozemků Města Plesná, Sibiř – I. 

Etapa“ s firmou Stavby IS, s.r.o., se sídlem Lomená 326, Plesná, IČ 26403510, za cenu 

7.688.822,91 Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

   usnesení schváleno 
 

 

10) Smlouva o dílo „Rekonstrukce kotelny MKS“ 
Starosta předložil návrh „Smlouvy o dílo č. 04/2024“ na rekonstrukci kotelny MKS s firmou 

Petr Kocev, se sídlem Horní Dvory, Cheb, IČ 07630433 za celkovou cenu 439.246,00 Kč. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

Usnesení 228-18/2025 

Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o dílo č. 04/2024“ na rekonstrukci kotelny MKS 

s firmou Petr Kocev, se sídlem Horní Dvory, Cheb, IČ 07630433 za celkovou cenu 

439.246,00 Kč.  
  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

  usnesení schváleno 
 

11) Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby – Chevak, a. s. 
Starosta předložil návrh „Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné 

služby“ č. SPA-2025-800-000132 s firmou CHEVAK Cheb, a.s., se sídlem Tršnická 4/11, 

Cheb, IČ 49787977 v částce 7.866.600,00 Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

Usnesení 229-18/2025 

Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné 

služby“ č. SPA-2025-800-000132 s firmou CHEVAK Cheb, a.s., se sídlem Tršnická 4/11, 

Cheb, IČ 49787977 v částce 7.866.600,00 Kč..  
  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

  usnesení schváleno 
 

 

 



 

12) Smlouva o dílo „Opravy – opěrné zdi a komunikace“ 
Starosta předložil návrh Smlouvy o dílo č. S21-25-1663 „Opravy opěrných zdí a komunikace“ 

s firmou ALGON, a.s., se sídlem Ringhofferova 1/115, Praha, IČ 28420403, za cenu 

605.358,34Kč včetně DPH. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

Usnesení 230-18/2025 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo č. S21-25-1663 „Opravy opěrných zdí a 

komunikace“ s firmou ALGON, a.s., se sídlem Ringhofferova 1/115, Praha, IČ 28420403, 

za cenu 605.358-34 Kč včetně DPH. 
  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

  usnesení schváleno 
 

13) Smlouva o kontokorentním úvěru – dodatek č. 5 
Starosta předložil návrh na dodatek č. 5 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 

0781995329/20 na prodloužení období čerpání a data konečné splatnosti úvěru  s Českou 

spořitelnou, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. 
 

Usnesení 231-18/2025 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 

0781995329/20 na prodloužení období čerpání a data konečné splatnosti úvěru  s Českou 

spořitelnou, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4.   
  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

  usnesení schváleno 
 

14) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

a) Tajemnice předložila návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0002145 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 

874/8, Děčín, IČO 24729035. Jedná se o pokládku vedení NN v lokalitě u chaty na Bamberku. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

Usnesení 232-18/2025 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IZ-12-0002145 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 

874/8, Děčín, IČO 24729035. 
  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

  usnesení schváleno 
 

b) Tajemnice předložila návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-002079/004 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín, IČO 24729035. Jedná se o pokládku vedení NN na pozemcích u Kostela 

Nejsvětějšího Srdce Páně v Lomničce u Plesné. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

Usnesení 233-18/2025 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IZ-12-0002079/004 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 

874/8, Děčín, IČO 24729035. 
  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

  usnesení schváleno 
 

 



15) Různé, diskuse 

 

16) Závěr 
Závěrem starosta poděkoval zastupitelům a občanům za účast na dnešním zasedání 

zastupitelstva.  

 

 
 
 

         __________________________                                                 __________________________ 
     Mgr. Alena Jelínková                  Bc Milan Sýkora  

 

 

 

 

        ____________________                  ___________________ 

                 Petr Schaller                                                     Martin Polívka 

                     starosta                                 místostarosta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Blanka Peltrámová 

Zápis vyhotoven dne:  26. 6. 2025 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení č. 223-18/2025 

 

Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města Plesná za rok 2024 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření města Plesná za rok 2024 s výhradami a přijímá tato nápravná opatření 

k zjištěným chybám a nedostatkům uvedeným ve „Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města 

Plesná za rok 2024“:   

1.   Ve výkazu Fin 2-12 nebyly uvedeny údaje rozpočtu na příslušný rok. 

• Účetní MěÚ bude pověřena k tomu, aby správně rozepsala rozpočet města Plesná na 

příslušný rok do výkazu Fin 2-12  

• Na rok 2025 byl rozpočet města již správně rozepsán. 

• Tímto je nedostatek uvedený ve zprávě za rok 2024 napraven.  

 

2.   Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 

všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

• Do budoucna bude město vždy uveřejňovat na profilu zadavatele uzavřené smlouvy na 

veřejnou zakázku v souladu se zákonem. 

• Město Plesná již uveřejnilo smlouvu na veřejnou zakázku v souladu se zákonem: 

Akce - Město Plesná - oprava Polní ulice a regenerace veřejného prostranství 5.května, 

II.etapa (29.7.2024) 

Akce – Rekonstrukce VO v městě Plesná (26.8.2024) 

Akce - Rekonstrukce chaty Bamberk (13.3.2025) 

 

• Tímto je nedostatek uvedený ve zprávě za rok 2024 napraven. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

1
. 
r
o
z
p
o
č
to

vé
 o

p
a
tř

e
n

í 
 2

0
2

5
P

ří
lo

h
a
 č

. 
2

  
  
  
  
  
  
  
  
R

O
Z

P
O

Č
T

O
V

É
 P

Ř
ÍJ

M
Y

č
ís

lo
p
a
/p

o
l

p
o
p
is

r
o
z
p
o
č
e
t 

1
. 
r
o
z
p
. 
o
p
.

c
e
lk

e
m

p
o
z
n

á
m

k
a

1
4

1
1

6
O

s
ta

tn
í 
n

e
in

v
e
s
ti

č
n

í 
tr

a
n

s
fe

ry
 z

e
 S

R
1
0
0
,0

0
0

3
8

2
,0

0
0

4
8
2
,0

0
0

d
o

ta
c
e
 n

a
 e

n
. 
k
o

n
c
e
p

c
i,
 d

o
ta

c
e
 z

 Ú
P

2
4

2
2

2
In

v
e
s
ti

č
n

í 
p

ři
ja

té
 t

ra
n

s
fe

ry
 o

d
 k

ra
jů

0
,0

0
0

3
0

0
,0

0
0

3
0
0
,0

0
0

d
o

ta
c
e
 n

a
 r

e
k
o

n
s
tr

u
k
c
i 
k
o

te
ln

y

3
1

3
8

6
P

ří
je

m
 z

 d
a
n

ě
 z

 h
a
za

rd
n

íc
h

 h
e
r

0
,0

0
0

2
0

0
,0

0
0

2
0
0
,0

0
0

p
ří

je
m

 z
 d

a
n

í

4
3

6
1

2
B

y
to

v
é
 h

o
s
p

o
d

á
řs

tv
í

1
 0

0
0
,0

0
0

2
 1

0
0

,0
0

0
3
 1

0
0
,0

0
0

p
ro

d
e
j 
b

y
tu

, 
d

o
p

la
te

k
 b

y
tu

 z
 b

y
to

v
é
h

o
 d

o
m

u

5
8

1
2

3
D

lo
u

h
o

d
o

b
ě
 p

ři
ja

té
 p

ů
jč

e
n

é
 p

ro
s
tř

e
d

k
y

0
,0

0
0

1
 3

8
0

,0
0

0
1
 3

8
0
,0

0
0

ú
v

ě
r 

n
a
 t

ra
k
to

r 
a
 i
n

v
e
s
ti

c
i 
n

a
 B

a
m

b
e
rk

u

C
e
lk

e
m

 p
ří

jm
y
 

4
 3

6
2

,0
0

0

  
  
  
  
  
  
  
  
R

O
Z

P
O

Č
T

O
V

É
 V

Ý
D

A
J

E

6
2

1
1

5
Ú

s
p

o
ra

 e
n

e
rg

ie
 a

 o
b

n
o

v
it

e
ln

é
 z

d
ro

je
0
,0

0
0

4
7

2
,0

0
0

4
7
2
,0

0
0

e
n

e
rg

e
ti

c
k
á
 k

o
n

c
e
p

c
e

7
3

6
3

1
V

e
ře

jn
é
 o

s
v

ě
tl

e
n

í
1
 3

6
0
,0

0
0

1
 0

8
5

,0
0

0
2
 4

4
5
,0

0
0

re
k
o

n
s
tr

u
k
c
e
 V

O

8
3

6
3

9
K

o
m

u
n

á
ln

í 
s
lu

žb
y

 a
 ú

ze
m

n
í 
ro

zv
o

j
3
 4

6
7
,0

0
0

3
 4

5
8

,0
0

0
6
 9

2
5
,0

0
0

n
á
k
u

p
 d

o
m

u
, 
a
u

ta
, 
tr

a
k
to

ru

9
2

2
1

2
S

il
n

ic
e

3
 0

8
7
,0

0
0

-6
5

3
,0

0
0

2
 4

3
4
,0

0
0

C
e
lk

e
m

 v
ý
d

a
je

 
4

 3
6

2
,0

0
0



 SOUHRN USNESENÍ     
                                 

ze 18. zasedání Zastupitelstva města Plesná  
 

konaného dne 18. června 2025 

 
 

223-18/2025  Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet města Plesná za rok 2024 včetně Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření města Plesná za rok 2024 s výhradami a 
přijímá tato nápravná opatření (příloha č. 1). Zastupitelstvo schvaluje účetní 
závěrku města Plesná za rok 2024.  

 
224-18/2025   Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku – rozbor plnění výnosů a nákladů ZŠMŠ 

Plesná, p.o., za rok 2024. Zastupitelstvo schvaluje převod hospodářského 
výsledku za rok 2024 ve výši 294.497,53 Kč takto: do rezervního fondu ve výši 
279.497,53 Kč a do fondu odměn ve výši 15 000,- Kč. 

 
225-18/2025 Zastupitelstvo schvaluje 1. rozpočtové opatření 2025, příjmy a výdaje rozpočtu  
 města Plesná na rok 2025 se navyšují o 4.362.000,00 Kč. (příloha č. 2) 
 
226-18/2025   Zastupitelstvo bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregion Kamenné 

 vrchy za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 
 

227-18/2025    Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo „Zasíťování pozemků Města Plesná, Sibiř 
– I. Etapa“ s firmou Stavby IS, s.r.o., se sídlem Lomená 326, Plesná, IČ 26403510, 
za cenu 7.688.822,91 Kč bez DPH. 

 
228-18/2025    Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o dílo č. 04/2024“ na rekonstrukci kotelny 

MKS s firmou Petr Kocev, se sídlem Horní Dvory, Cheb, IČ 07630433 za celkovou 
cenu 439.246,00 Kč.  

 
229-18/2025    Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby“ č. SPA-2025-800-000132 s firmou CHEVAK Cheb, a.s., se sídlem 
Tršnická 4/11, Cheb, IČ 49787977 v částce 7.866.600,00 Kč. 

 
230-18/2025    Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo č. S21-25-1663 „Opravy opěrných zdí a 

komunikace“ s firmou ALGON, a.s., se sídlem Ringhofferova 1/115, Praha, IČ 
28420403, za cenu 605.358,34 Kč včetně DPH. 

 
231-18/2025    Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 

 0781995329/20 na prodloužení období čerpání a data konečné splatnosti úvěru 
 s Českou spořitelnou, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. 

 
232-18/2025  Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0002145 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČO 24729035. 

233-18/2025  Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0002079/004 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČO 24729035. 


